

Skierniewickie szkoły walczą o czyste powietrze. Kolejna placówka dołącza do ESA

data aktualizacji: 2025.01.15 autor: Łukasz Saptura



- Dzięki monitorom zamontowanym w budynku uczniowie mogą na bieżąco śledzić poziom zanieczyszczeń i poznawać sposoby przeciwdziałania smogowi - - mówi dyrektor „Dziewiątki”, Mariola Oporska.

W dobie narastającego problemu smogu, inicjatywy edukacyjne zyskują na znaczeniu, szczególnie te skierowane do najmłodszych. Szkoła Podstawowa numer 9 w Skierniewicach dołączyła właśnie do programu Edukacyjnej Sieci Antysmogowej (ESA). To trzecia szkoła podstawowa w mieście, która podjęła wyzwanie walki o lepszą jakość powietrza, stając się częścią ogólnopolskiej sieci angażującej uczniów i nauczycieli w działania proekologiczne.

W Skierniewicach już trzy szkoły podstawowe wchodzą w skład Edukacyjnej Sieci Antysmogowej – SP nr 2, SP nr 7 i SP nr 9. Placówki te nie tylko monitorują jakość powietrza, ale także angażują się w kampanie społeczne, warsztaty i wydarzenia edukacyjne.

ESA to projekt, którego głównym celem jest zwiększanie świadomości na temat zanieczyszczenia powietrza i metod przeciwdziałania temu problemowi. W ramach programu szkoły otrzymują zaawansowany sprzęt do pomiaru jakości powietrza, tablice LED wyświetlające wyniki pomiarów, a

także dostęp do interaktywnych materiałów edukacyjnych. Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 7 w Skierniewicach, Marek Czarnota, która dołączyła do programu w 2023 roku, podkreśla:

- Bliskość terenów zielonych, takich jak rzeka Rawka czy Bolimowski Park Krajobrazowy, zobowiązuje nas do kształtowania wśród uczniów i społeczności lokalnej postawy proekologicznej. Poprzez działania edukacyjne uczymy dzieci, jak ważne jest dbanie o środowisko, a także przypominamy dorosłym, że czyste powietrze jest jednym z naszych wspólnych celów. Wierzymy, że małymi krokami uda się ukształtować nawyki dobre dla przyrody.

Od tego roku do Edukacyjnej Sieci Antysmogowej przystąpiła Szkoła Podstawowa nr 9 w Skierniewicach.

- Dzięki monitorom zamontowanym w budynku uczniowie mogą na bieżąco śledzić poziom zanieczyszczeń i poznawać sposoby przeciwdziałania smogowi. Z kolei wyświetlacz LED zainstalowany na zewnątrz szkoły to narzędzie, które służy nie tylko uczniom i rodzicom, ale wszystkim mieszkańcom osiedla - mówi dyrektor „Dziewiątki”, Mariola Oporska, która przyznaje, że za każdym razem kiedy wchodzi do szkoły sprawdza jakość powietrza.

Wyposażenie dostarczone w ramach programu ESA pozwala na bieżące monitorowanie jakości powietrza. Tablica LED zainstalowana na budynku szkoły wyświetla aktualne stężenie pyłu PM_{2,5} - jednego z głównych składników smogu.

Źródło:

<https://skierniewice.eglos.pl/aktualnosci/item/44716-skierniewickie-szkoly-walczą-o-czyste-powietrze-kolejna-placowka-doląca-do-esa>